



25.8.2017

SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERION ESITYS ASETUKSEKSI IONISOIVASTA SÄTEILYSTÄ (STM100:00/2016 JA STM/2831/2017)

Länsi-Pohjan sairaanhoidopiiri haluaa kiinnittää huomiota asetusluonnoksen seuraaviin kohtiin:

Uudistettavana olevan säteilysuojelulain ja nyt lausuttavana olevan asetuksen taustalla ovat EU:n uuden BSS-direktiivin (Basic Safety Standards) edellyttämät muutokset kansalliseen lainsäädäntöön, joka sisältää säteilysuojelulain, valtioneuvoston asetuksen ionisoivasta säteilystä sekä sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen ionisoivasta säteilystä. Lausuttavana nyt on siis asetus ja kokonaisuuden kannalta ei ole tarkoituksenmukaista, että asetus tulee lausunnonlehdelle ennen kuin laki on lausuttavana, vaikka se onkin oheistettu asetusluonnokseen.

Uusi direktiivi on jäsenvaltioita velvoittava, mutta lakiluonnokseen ja asetukseen on sisällytetty elementtejä, joita direktiivissä ei mainita. Säteilysuojelun lainsäädäntö on ollut tähän asti terveydenhuollon kannalta hyvin toimiva, joten vanhan lainsäädännön täydentämien direktiivin vaatimusten mukaisesti olisi ollut riittävä. Lakiuudistus tuo säteilyä käyttäville toiminnanharjoittajille veloitteita, joiden kustannusvaikutuksia ei ole riittävästi arvioitu. Näitä ovat mm. säteilyturvallisuusasiantuntijan ja -vastaavan nimikkeet, joissa on riskinä sekä koulutus- että toimintakustannusten merkittävä lisääntyminen ilman, että saadaan merkittävää parannusta säteilyn käytön valvontaan ja säätelyyn, joka tälläkin hetkellä on Suomessa hyvällä tasolla.

Lähetteenkirjoitusoikeuden laajentamista on syytä harkita uudelleen, koska se tulee vaatimaan tarkkaa ohjeistusta ja vastuukysymysten määrittelyä. Esityksen on tarkoitus lisätä joustavuutta varsinkin päivystystoiminnassa, mutta muutoksen riskinä on säteiden käytön kynnyksen madaltuminen ja tutkimusten määrän lisääntyminen tavoitteiden vastaisesti.

Kemissä, elokuun 25. päivänä 2017

Länsi-Pohjan Sairaanhoidopiirin Kuntayhtymä

Paavo Uusimaa
johtajaylilääkäri

Riitta Luosujärvi
shp:n johtaja